
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 528 • www.miracema.rj.gov.br • 17 de fevereiro de 2025

SÚMARIO
PORTARIA GABINETE ............................................................................ 1
CONTRATOS ............................................................................................. 2

PORTARIA GABINETE

PORTARIA 111, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR as servidoras RAÍSA ROHEN SÁ LIMA, 
matrícula nº 4366-4, ocupante do cargo efetivo de Professora, 
pertencente aos quadros da Secretaria Municipal de 
Educação de Miracema, com VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA 
CAGIANO, matrícula nº 1792-2, ocupante do cargo efetivo 
de Professora Fundamental l, pertencente aos quadros da 
Secretaria Municipal de Educação de Itaocara, de acordo com 
o Processo Administrativo nº 2025.14697-8, com fulcro na Lei 
Municipal nº 1.778/2018.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 14/02/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido das interessadas.
Art. 3º - O ônus da presente permuta fi cará sob 
responsabilidade do município de origem de cada servidor(a).
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 14/02/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de fevereiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 112, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR as servidoras ANA CRISTINA MONTEIRO 
CORDEIRO, matrícula nº 4340-0, ocupante do cargo efetivo de 
Pedagoga, pertencente aos quadros da Secretaria Municipal 
de Educação de Miracema, com JARANEY CAMACHO 
PEREIRA, matrícula nº 017620, ocupante do cargo efetivo 
de Professora Fundamental l, pertencente aos quadros da 
Secretaria Municipal de Educação de Itaocara, de acordo com 
o Processo Administrativo nº 2025.14099-5, com fulcro na Lei 
Municipal nº 1.778/2018.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 14/02/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido das interessadas.
Art. 3º - O ônus da presente permuta fi cará sob 
responsabilidade do município de origem de cada servidor(a).
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 14/02/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de fevereiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 113, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR as servidoras DIRCENELE DA SILVA 
VIEIRA, matrícula nº 3276-0, ocupante do cargo efetivo de 
Servente Escolar, pertencente aos quadros da Secretaria 
Municipal de Educação de Miracema, com TEREZINHA 
APARECIDA DE OLIVEIRA FEIJÓ SOUZA, matrícula nº 
12399-4, ocupante do cargo efetivo de Servente Escolar, 
pertencente aos quadros da Secretaria Municipal de Educação 
de Santo Antônio de Pádua, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2025.14411-8, com fulcro na Lei Municipal 
nº 1.778/2018.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 14/02/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido das interessadas.
Art. 3º - O ônus da presente permuta fi cará sob 
responsabilidade do município de origem de cada servidor(a).
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 14/02/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de fevereiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 114, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR as servidoras LARA SILVA LEAL, 
matrícula nº 4374-5, ocupante do cargo efetivo de Professor 
Ensino Fundamental II, pertencente aos quadros da 
Secretaria Municipal de Educação de Miracema, com LILIAN 
MELO MOTTA, matrícula nº 987/3, ocupante do cargo efetivo 
de Professor II – 1º ao 5º ano, pertencente aos quadros da 
Secretaria Municipal de Educação de Laje do Muriaé, de 
acordo com o Processo Administrativo nº 2025.14671-1, com 
fulcro na Lei Municipal nº 1.778/2018.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 14/02/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido das interessadas.
Art. 3º - O ônus da presente permuta fi cará sob 
responsabilidade do município de origem de cada servidor(a).
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 14/02/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de fevereiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 115, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 



legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR as servidoras JOSETE SILVA DE PAULA 
ORÇAI, matrícula nº 3093-7, ocupante do cargo efetivo de 
Professor Ensino Fundamental II, pertencente aos quadros 
da Secretaria Municipal de Educação de Miracema, com 
CRISTINA DE LIMA LOPES SALES, matrícula nº 173266/1, 
ocupante do cargo efetivo de Professora de Educação 
Especial, pertencente aos quadros da Secretaria Municipal 
de Educação de Santo Antônio de Pádua, de acordo com o 
Processo Administrativo nº 2025.14689-9, com fulcro na Lei 
Municipal nº 1.778/2018.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 14/02/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido das interessadas.
Art. 3º - O ônus da presente permuta fi cará sob 
responsabilidade do município de origem de cada servidor(a).
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 14/02/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de fevereiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 116, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR as servidoras KEYSSINE DE OLIVEIRA 
SILVA RIBEIRO DUARTE, matrícula nº 5021-0, ocupante do 
cargo efetivo de Professor Ensino Fundamental II, pertencente 
aos quadros da Secretaria Municipal de Educação de 
Miracema, com CRISTIANE VIEIRA DE PAULA BARROSO, 
matrícula nº 03180, ocupante do cargo efetivo de Professora 
de Educação Infantil, pertencente aos quadros da Secretaria 
Municipal de Educação de Aperibé, de acordo com o Processo 
Administrativo nº 2025.14433-7, com fulcro na Lei Municipal 
nº 1.778/2018.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 14/02/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido das interessadas.
Art. 3º - O ônus da presente permuta fi cará sob 
responsabilidade do município de origem de cada servidor(a).
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 14/02/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de fevereiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 117, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - PERMUTAR as servidoras FABÍOLA DE FÁTIMA 
SILVA CORRÊA ANDRADE, matrícula nº 002659-0, 
ocupante do cargo efetivo de Professor Ensino Fundamental 
I, pertencente aos quadros da Secretaria Municipal de 
Educação de Miracema, com DIELMA FERREIRA NORONHA 
APOLINÁRIO, matrícula nº 12346-3, ocupante do cargo 

efetivo de Professora de Educação Infantil, pertencente aos 
quadros da Secretaria Municipal de Educação de Santo 
Antônio de Pádua, de acordo com o Processo Administrativo 
nº 2025.14499-4, com fulcro na Lei Municipal nº 1.778/2018.
Art. 2º - A presente permuta terá validade até 14/02/2026, 
podendo ser prorrogada a pedido das interessadas.
Art. 3º - O ônus da presente permuta fi cará sob 
responsabilidade do município de origem de cada servidor(a).
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 14/02/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 17 de fevereiro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema 

CONTRATOS

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 044/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e ADRIANA NASCIMENTO MENDONÇA, CPF: 062.
xxx.xxx-09 Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Ajudante de Obras e Serviços, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor 
mensal: R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A 
partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 
2025.
MARIA ALESSAND RA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social
 

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 045/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e AMANDA DE OLIVEIRA LOMBA, CPF: 117.xxx.xxx-
11Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Ajudante 
de Obras e Serviços, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 046/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e DAVISON DOS SANTOS TOMAZ, CPF: 172.xxx.xxx-
25Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Ajudante 
de Obras e Serviços, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE

2 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 528 - 17 de fevereiro de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social
 

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 047/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e PATRICIA LINHARES DE SOUZA, CPF: 112.xxx.xxx-
75Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Ajudante 
de Obras e Serviços, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 048/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e SIMONE DE SOUZA RODRIGUES MUSQUIM, CPF: 
079.xxx.xxx-21Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Ajudante de Obras e Serviços, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor 
mensal: R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A 
partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 
2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 049/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e BEATRIZ CAMPOS ENIDIO SILVA, CPF: 152.xxx.
xxx-69Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Auxiliar de Administração, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 050/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e LUCINEA FURTADO DA ROCHA, CPF: 103.
xxx.xxx-67Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Cozinheiro, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 

02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 051/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e MARIA JOSÉ JUSTO DE SOUZA, CPF: 017.
xxx.xxx-38Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Cozinheiro, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 052/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e ANA PAULA BRANDÃO MORAES, CPF: 075.xxx.
xxx-36Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Cuidador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 053/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e EDNA DA SILVA, CPF: 007.xxx.xxx-16Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Cuidador Social, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00 (um mil, 
quinhentos e dezoito reais). A partir de 02/01/2025. Data da 
Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 054/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e MARCELLA NOVAES LOPES CONSTANCIO, CPF: 
167.xxx.xxx-94Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Cuidador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 528 - 17 de fevereiro de 2025 3

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 055/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e MARIA LUCIA SILVA COSTA, CPF: 082.xxx.
xxx-98Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Cuidador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 056/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e RAIANE SCHELCK GUEDES, CPF: 161.xxx.
xxx-09Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Cuidador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 057/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e VALERIA CANDIDO DO CARMO, CPF: 945.xxx.
xxx-34Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Cuidador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 058/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e VERONICA FREIRE SOARES, CPF: 114.xxx.
xxx-18Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Cuidador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 059/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e HELLEN CHRISTIAN REIS DA SILVA, CPF: 023.
xxx.xxx-16Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 060/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e JOÃO VICTOR SENTINELI SOARES, CPF: 154.
xxx.xxx-55Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 061/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e LIDIA DE OLIVEIRA GONÇALVES ATAIDE, CPF: 
171.xxx.xxx-43Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 062/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e LIGIA DE SOUZA RIBEIRO, CPF: 170.xxx.xxx-
88Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 

4 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 528 - 17 de fevereiro de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 063/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e MARIA RAQUEL DE ALMEIDA RIBEIRO, CPF: 165.
xxx.xxx-75Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 064/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e RAFAELLA RICHARD PESTANA, CPF: 176.xxx.
xxx-56Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 065/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e SOLANGE DOMICIANO FERREIRA ARANTES, 
CPF: 030.xxx.xxx-62Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor 
mensal: R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A 
partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 
2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 066/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 

Social e VICTOR HUGO DOS SANTOS CRUZ GOMES, CPF: 
168.xxx.xxx-65Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 067/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de 
Assistência Social e ROBERTO SILVA RAMOS, CPF: 111.
xxx.xxx-94Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Instrutor Ofi cineiro, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.900,00 (um mil, novecentos reais). A partir de 02/01/2025.. 
Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 068/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e CARLOS ALEXANDRE DIAS DE OLIVEIRA, 
CPF: 098.xxx.xxx-62Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Motorista, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.900,00 (um mil, novecentos reais). A partir de 02/01/2025.. 
Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 069/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e PAULO CÉSAR SIQUEIRA ABRANTES, CPF: 100.
xxx.xxx-08Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Motorista, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.900,00 (um mil, novecentos reais). A partir de 02/01/2025.. 
Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 070/25. Partes: Prefeitura Municipal de 

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 528 - 17 de fevereiro de 2025 5

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



Miracema , por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e LORENA MARQUES ANTUNES, CPF: 152.xxx.
xxx-18Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Fisioterapeuta, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte 
e dois centavos. A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 
20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 071/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e DEBORA SCRAMIGNON MOREIRA DE SOUZA, 
CPF: 094.xxx.xxx-52Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Assistente Social, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor 
mensal: R$ 2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais e vinte e dois centavos). A partir de 02/01/2025.. Data da 
Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 072/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e JULIA MOURA PESTANA FERNANDES, CPF: 166.
xxx.xxx-00Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Assistente Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte 
e dois centavos). A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 
20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 073/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema , por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e KESSYA SOUZA DE PAULA, CPF: 100.xxx.
xxx-00Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Assistente Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte 
e dois centavos). A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 
20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 074/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e LOURDES BEATRIZ BORBA GEMINO, CPF: 109.
xxx.xxx-50Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Assistente Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte 
e dois centavos). A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 
20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 075/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema , por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e NUBIA BRANDÃO MARTINS, CPF: 148.xxx.
xxx-30Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Assistente Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte 
e dois centavos). A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 
20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 076/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e FELIPE GRIPPA SCHETTINO, CPF: 109.xxx.xxx-
56Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Pedagogo, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22 (dois  mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos). 
A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 
2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 077/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e JULIANE GONÇALVES LEITE LESSA, CPF: 037.
xxx.xxx-55Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Psicólogo, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte 

6 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 528 - 17 de fevereiro de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



e dois centavos). A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 
20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 078/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema , por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e SHUSANA APARECIDA BERARDI ALVIM, CPF: 114.
xxx.xxx-26Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Psicólogo, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.575,22 (dois  mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte 
e dois centavos). A partir de 02/01/2025.. Data da Assinatura: 
20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 079/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema , por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e MATHEUS MARQUES PEREIRA, CPF: 173.xxx.xxx-
31Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Ajudante 
de Obras e Serviços, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
03/02/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 080/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e ROSILENE DOS SANTOS VALADÃO GONÇALVES, 
CPF: 074.xxx.xxx-24Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Cozinheiro, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
03/02/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 081/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de 
Assistência Social e ELAINE JUSTO DA SILVA, CPF: 164.
xxx.xxx-20Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 

de Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
03/02/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 082/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de 
Assistência Social e JULIA PEREIRA RIBEIRO, CPF: 189.
xxx.xxx-03Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
03/02/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 083/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema , por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e LEONARDO ROSA PINTO JUNIOR, CPF: 161.xxx.
xxx-07Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
03/02/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 084/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e ROSSINI MANSUR DE SOUZA, CPF: 118.xxx.
xxx-02Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Entrevistador Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
03/02/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 085/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e DANIELLE ABRAÃO RUBALDE DA SILVA, CPF: 113.

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 528 - 17 de fevereiro de 2025 7

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



xxx.xxx-65Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Instrutor Ofi cineiro, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.900,00 (um mil, novecentos reais). A partir de 03/02/2025.. 
Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 086/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, por intermédio do Fundo Municipal de 
Assistência Social e IVY BARBOSA MARQUES, CPF: 189.
xxx.xxx-40Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Instrutor Ofi cineiro, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.900,00 (um mil, novecentos reais). A partir de 03/02/2025.. 
Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0147/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 
Social e WALTER OLIVEIRA, CPF: 081.xxx.xxx-51Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Ajudante de 
Obras e Serviços, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais). A partir de 
02/01/2025.. Data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

MAURICIO SANT’ANA SOARES
Secretário de Desenvolvimento Social

8 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 528 - 17 de fevereiro de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br


		2025-02-17T17:23:32-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




